de televisão dos Estados-Membros; 

F.​ que para cada projeto contemplado no Edital Internacional de Seleção de Projetos 

Audiovisuais - CPLP Audiovisual 2025 - Linhas DOCTV e FICTV, será celebrado um Contrato de 

Coprodução com a CPLP, no valor de €65.000 (sessenta e cinco mil euros) para as obras de 52 

minutos de duração e de €18.000 (dezoito mil euros) para as obras entre 15 e 30 minutos de 

duração; 

G.​ que à ENTIDADE PROPONENTE do projeto, caso selecionado na Convocatória Nacional 

CPLP Audiovisual 2025, caberá exclusivamente a representação jurídica do PROJETO, 

incluindo a gestão dos recursos desembolsados pela CPLP em razão do Contrato de Cessão